
 
 
01/03/05 - DESIGNACIÓN DE SUB DIRECTOR GENERAL DE SECRETARÍA DEL 
MINISTERIO DEL INTERIOR Y DIRECTOR DE LA POLICÍA NACIONAL  
VISTO: que con fecha 1ro, de marzo de 2005 y de conformidad con las disposiciones 
constitucionales vigentes asume el cargo de Presidente de la República el Dr. Tabaré 
VAZQUEZ. 
ATENTO: a lo dispuesto en el Artículo 60 inciso 4to, y Artículo 168 numeral 9no. de la 
Constitución de la República, Artículo 15 del Decreto- Ley No. 14.985 del 28 de diciembre 
de 1979 y Artículo 1° del Decreto 596/992 del 8 de diciembre de 1992 en la redacción 
dada por el Artículo 1° del Decreto 309/997 de fecha 22 de agosto de 1997. 

EL PRESIDENTE DE LA REPÙBLICA 
RESUELVE: 

1°.- DESIGNASE Sub Director General de Secretaría del Ministerio del Interior y Director 
de la Policía Nacional, al señor Inspector Principal ® Cono Alberto CARDOZO SUAREZ, 
titular de la Cédula de Identidad No. 1.611.148-9. 
2°.-PUBLÌQUESE, notifíquese, comuníquese.  
 
 


